

Comp 018 Banco 001 Agência 0903 DV 7 C1 4 Conta 65.643-7 C2 2 Série 800 Cheque N° 852883 C3 2 R\$ 1.101,90

Pague por este cheque a quantia de UM MIL, CENTO E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS

a MERCIO ATACADO

ou à sua ordem CONTAGEM 10 de MARÇO de 2019

**BANCO DO BRASIL**

EMPRESA CONTAGEM 4 MG  
00.000.000/0000.00

CONFECCAO: 05/2019

Geraldo Lucivane da Silva

RECEB. ESCOLAR BEM-TE-VI  
CNPJ 04.784.835/0001-30  
CLIENTE BANCARIO DESDE 03/2007

101-909

00105039 0182528635A 142006564373

DECLARAMOS QUE OS  SERVIÇOS FORAM PRESTADOS  
 MATERIAIS FORAM RECEBIDOS  
EM CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS.

10/05/2019  
Ana Juliã Brunoni MG 62673585  
Fernanda Rodrigues Cruz MG 17.312.222

RECEBEMOS DE MARCIO ATACADO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.  
Nº NF-E: 71080 EMISSÃO: 10/05/2019 VALOR TOTAL: R\$1.101,90 DESTINATÁRIO: CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL BEM TE VI - RUA SARA KUBSTCHECK, 350, DARCI VARGAS, 32372200-CONTAGEM-MG

NF-e  
**Nº 71080**  
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Razão Social:  
**MARCIO ATACADO LTDA**  
AVE JOSE FARIA DA ROCHA, 6068 - CIDADE JD ELDORADO  
CONTAGEM - MG  
CEP: 32310-210 FONE: (31) 3395-1092  
marcioatacadolta@yahoo.com.br

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL  
0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA  
Nº 71080  
SÉRIE: 1  
FOLHA 1 1



CONTROLE DO FISCOS  
CHAVE DE ACESSO  
3119 0517 3011 2900 0198 5500 1000 0710 8012 4036 5818  
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**VENDA**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
131193286817979 10-05-2019 13:34:02

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
1863628260062

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.  
CNPJ / CPF  
04.784.835/0001-30

DATA EMISSÃO  
10/05/2019

DESTINATÁRIO / RESIDENTE  
NOME / RAZÃO SOCIAL  
**CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL BEM TE VI**

ENDEREÇO  
RUA SARA KUBSTCHECK, 350

BAIRRO / DISTRITO  
DARCI VARGAS

CEP  
32372-200

MUNICÍPIO  
CONTAGEM

FONE / FAX  
(31) 3393-3762

UF  
MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
HORA ENTRADA/SAÍDA

FATURA / DUPLICATA  
10/05/2019  
1.101,90

CALCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
R\$ 1.101,90	R\$ 198,34	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.101,90	
VALOR DO PIS/PTR	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.101,90

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
NOME / RAZÃO SOCIAL	PRTE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
	0-REMETENTE				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0			0	0,0000	0,0000

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS												
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SE	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CÁLCULO	VALOR ICMS	IPÍ	ALÍQUOTA
7898096085529	B E C TRENZINHO CAIXA DIVPLAST	95030099	000	5102	UN	3	33,4000	100,20	100,20	18,04		18
7898179822591	TORRE MALUCA SACOLA PVC 730 CALESITA	95030060	000	5102	UN	7	18,9000	132,30	132,30	23,81		18
7896885204090	BABY GOMOS SOLAPA SORTIDO 409 MERCOTOYS	95030060	000	5102	UN	4	15,9000	63,60	63,60	11,45		18
7896885202690	BOLA MALUQUINHA SOLAPA SORTIDO 269 MERCOTOYS	95030099	000	5102	UN	4	12,7000	50,80	50,80	9,14		18
497501921	BIG WAGON MULTIFORMAS MK 192 DISMAT	95030080	000	5102	UN	5	39,9000	199,50	199,50	35,91		18
7896497503245	CAIXA 2 EM 1 PEDAGOGICA MK324 DISMAT	95030080	000	5102	UN	5	39,9000	199,50	199,50	35,91		18
4894457253630	TAPETE DE EVA BA-25363 20 COMERCIAL	39211900	000	5102	UN	4	89,0000	356,00	356,00	64,08		18

VERSÃO DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: 2014.055

CALCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
Valor aproximado total de tributos federais: R\$ 80.49, estaduais: R\$ 198.34 e municipais: R\$ 0.00, segundo Lei da Transparencia (Lei n 12.741/12 - NT 2013.003) - Fonte IBPT.

RESERVADO AO FISCO  
**Recebemos**  
Contagem 10 de maio de 2019  
Marcio  
MARCIO ATACADO LTDA.

# ORÇAMENTO

Número do Documento: 55420

17 301128/0001-98

MARCIO ATACADO LTDA - 17.301.128/0001-98  
AVE JOSE FARIA DA ROCHA, 6068,  
32310-210 - CIDADE JD ELDORADO - CONTAGEM - MG  
3133951092

MARCIO ATACADO LTDA,  
José Faria da Rocha, n.º 6.068  
Bairro Eldorado - CEP 32.310-210  
CONTAGEM - MG

Natureza de Operação: ORÇAMENTO

Data de Emissão: 10/05/2019

Data de Saída:

Hora de Saída:

Colaborador: CLEUDIANE MOREIRA MATOS

Validade da Proposta: 15/05/2019

Data de Entrega: 20/05/2019

Destinatário: 13615 - CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL BEM TE VI

CPF/CNPJ: 04.784.835/0001-30

CEP: 32372-200 UF:MG Município: CONTAGEM

Bairro: DARCI VARGAS

Logradouro: RUA SARA KUBSTCHECK

Número: 350

Complemento:

Telefone: 3133933762

Celular:

Transportadora:

Frete: 0-REMETENTE

Veículo:

Quantidade: 0

Espécie:

Número: 0

Marca:

Peso Bruto: 0.00

Peso Líquido: 0.00

Informações Complementares

Código	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	NCM	Desc/ Acréscimo/ST	Total
7896096085529	B E C TRENZINHO CAIXA DIVPLAST	33,40	3,000	95030099	0,00	100,20
7898179822591	TORRE MALUCA SACOLA PVC 730 CALESITA	18,90	7,000	95030060	0,00	132,30
7896885204090	BABY GOMOS SOLAPA SORTIDO 409 MERCOTOYS	15,90	4,000	95030060	0,00	63,60
7896885202690	BOLA MALUQUINHA SOLAPA SORTIDO 269 MERCOTOYS	12,70	4,000	95030099	0,00	50,80
7896497501921	BIG WAGON MULTIFORMAS MK 192 DISMAT	39,90	5,000	95030080	0,00	199,50
7896497503246	CAIXA 2 EM 1 PEDAGOGICA MK324 DISMAT	39,90	5,000	95030080	0,00	199,50
4894457253630	TAPETE DE EVA BA-25363 20 COMERCIAL	89,00	4,000	39211900	0,00	356,00

DECLARAMOS QUE OS  SERVIÇOS FORAM PRESTADOS  
 MATERIAIS FORAM RECEBIDOS  
EM CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS.

*Fernanda Rodrigues Cruz* (11) 16 623 585  
MG 17-312-222

Produtos	Outros	Frete	Acréscimo	Desconto	Total
1.101,90	0,00	0,00	0,00	0,00	1.101,90